

Bilag: Henvendelse og svar vedrørende springgrav i ny hal ved Vibeholmskolen

Fra: Tanja Dragsdal Jensen

Sendt: 11. marts 2022 09:07

Til: Marie Louise Madsen

Emne: Vedrørende forslag til kultur- og fritidsudvalget

Kære kultur- og fritidsudvalg i Ishøj kommune,

Vi, i Ishøj Gymnastikforening, vil gerne bidrage med vores ønsker til brugen af den nye hal som opføres ved Vibeholmskolen. Vi har i flere år ytret ønske om en springgrav i kommunen, og synes at opførelse af den nye hal er en oplagt mulighed for dette.

En springgrav kan gemmes væk under en lem i gulvet og køres op og ned efter behov, hvorfor den kan fungere i en hal med andre brugere også. Vi mener at tiden er inde til at udvide kommunens faciliteter til gymnastikbrug, da vi på dette område halter langt bagefter sammenlignet med Ishøjs nabokommuner:

Greve idrætscenter har en hal indrettet specielt til gymnastik <https://greve-ic.dk/idraetscenter/om-greve-idraetscenter#fysiske-rammer--c4>

Vallensbæk har ligeledes springgrav i deres idrætscenter <https://www.vallensbaek.dk/borger/idraet-fritid-kunst-og-kultur/vallensbaek-idraetscenter>

Brøndby kommune er ved at etablere en ny hal til gymnastik <http://www.bsq.dk/NY-SPRINGHAL>

Høje Taastrup kommune har for år tilbage etableret et helt springcenter: <https://www.htk.dk/Fritid/Svoemme-idraetshaller/Idraetshaller#Hedehusene>

<https://naerheden.dk/oplevel-naerheden/faciliteter/springcenter/>

Vi oplever at vores medlemmer flytter til de omkringliggende kommuners gymnastikforeninger, fordi vi her i kommunen ikke kan tilbyde dem træning som matcher deres niveau, og som i høj grad kræver nye og bedre faciliteter. Vi håber derfor at I vil tage vores henvendelse i betragtning i planlægningen og etableringen af den nye hal ved Vibeholmskolen, så vi kan sikre en stærk gymnastikforening i Ishøj, hvor medlemmerne kan fortsætte i mange år.

Ishøj gymnastikforening står klar til råd og sparring omkring nye gymnastikfaciliteter i kommunen. I kan også læse mere hos PE Redskaber, der er en af Danmarks førende inden for byggeprojekter med gymnastikfaciliteter: <https://trampolin.dk/Springcenter>

Jeg ser frem til at høre fra jer.

Venlig hilsen,

Tanja Dragsdal Jensen – Formand i Ishøj Gymnastikforening

Svar sendt 17.03.2022

Kære Tanja

Tak for din henvendelse omkring den nye hal ved Vibeholmskolen på vegne af Ishøj Gymnastikforening.

Jeg har fået din henvendelse til Kultur- og Fritidsudvalget videresendt til besvarelse. Kultur- og Fritidsudvalget orienteres om din henvendelse på deres kommende udvalgmøde, hvor de ligeledes bliver orienteret om svaret.

Først og fremmest. Tak for jeres engagement og ønske om at bidrage med input til arbejdet med den nye hal, som opføres ved Vibeholmskolen.

Ishøj Idrætsråd bliver løbende involveret i arbejdet med hallen – herunder særligt ift de forskellige faciliteter, som hallen skal rumme. Jeg vil derfor opfordre til, at I som medlem af Idrætsrådet fortsat kommer med jeres gode inputs til Idrætsrådets møder.

Scenarier for den nye hal har netop været i høring i Idrætsrådet og er nu på vej videre til høring i Folkeoplysningsudvalget. Ønsket om en springgrav er kommet med i høringssvaret fra Idrætsrådet og fremgår af sagen til Folkeoplysningsudvalget. Når høringen af Idrætsrådet, Folkeoplysningsudvalget og skolebestyrelsen er færdig bliver det forelagt for Kultur- og Fritidsudvalget samt for Teknik og Bygningsudvalget. Ønsket om springgrav vil således fremgå af materialet om scenarierne, som de politiske udvalg må træffe de nødvendige prioriteringer om i forhold til, hvad der er råd til med budgettet.

Vær opmærksom på, at der i scenarierne arbejdes med forskellige størrelser af hallen, hvormed længden af tilløb til en eventuel springgrav vil variere.

Tak for din frivillige indsats i gymnastikforeningen til glæde for mange børn, unge og voksne i Ishøj.

Med venlig hilsen

Marie Bukh Dreier

Centerchef for Kultur og Fritid

Email marid@ishoj.dk



Ishøj Kommune

Center for Kultur og Fritid

Ishøj Store Torv 20

2635 Ishøj

Telefon 43 57 71 10

www.ishoj.dk

